МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

05.02.2019 № 85/ОД

О проведении VII Международной
молодежной научной
конференции «Математическое и
программное обеспечение
информационных, технических и
экономических систем»

В соответствии с планом мероприятий и проведения конференций ТГУ на
2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в ТГУ с 23 по 25 мая 2019 г. на базе ИПМКН VII-ю

Международную молодежную научную конференцию «Математическое
и программное обеспечение информационных, технических и экономических
систем».

2. Создать организационный комитет конференции в составе:
Председатель:

С.П. Сущенко Зав. каф. прикладной информатики, д.т.н., профессор.
Заместитель председателя:

И.С. Шмырин Доцент каф. прикладной математики, к.т.н.
Ответственный секретарь:

И.С. Шмырин Доцент каф. прикладной математики, к.т.н.
Члены организационного комитета:

В.И. Бронер Старший преподаватель каф. теории вероятностей и
математической статистики,

Ю.Б. Буркатовская Доцент отделения информационных технологий
ТПУ, к.ф.-м.н., доцент

Ю.Б. Буторина Старший преподаватель каф. программирования,
Т.П. Грекова Доцент каф. прикладной математики, к.т.н., доцент,
Е.Ю. Данилюк Доцент каф. прикладной математики, к.ф.-м.н.,
Ж.Н. Зенкова Доцент каф. теоретической кибернетики, к.ф.-м.н.,

доцент,
Е.Ю. Лисовская Старший преподаватель каф. теории вероятностей и

математической статистики,
О.В. Романович Доцент кафедры теоретических основ информатики,

к.ф.-м.н.,

А.С. Шкур кин

М.А. Шкленник

программногоВедущий программист отдела
обеспечения ИПМКН, к.т.н., доцент,
Учебный мастер каф. теории вероятностей и
математической статистики.

3. Создать программный комитет конференции в составе:
Председатель:

А.М. Горцев Заведующий каф. прикладной математики, д.т.н.,
профессор.

Заместитель председателя:
A.А. Назаров Заведующий каф. теории вероятностей и

математической статистики, д.т.н., профессор.
Члены программного комитета:

B.В. Андреева Доцент каф. программирования, к.т.н.,
JI.B. Артамонова Старший преподаватель каф. английского языка

естественнонаучных и физико-математических
факультетов,
Доцент каф. информационных технологий и бизнес-
аналитики, к.т.н., доцент,
Старший преподаватель каф. английского языка
естественнонаучных и физико-математических
факультетов,
Профессор каф. высшей математики и
математического моделирования, д.ф.-м.н,
профессор,
Профессор каф. высшей математики и
математического моделирования, д.ф.-м.н, доцент,
Старший преподаватель каф. английского языка
естественнонаучных и физико-математических
факультетов,
Доцент каф. теории вероятностей и математической
статистики, к.ф.-м.н., доцент,
Заведующий каф. теоретической кибернетики, д.ф.-
м.н., доцент,
Директор Института прикладной математики и
компьютерных наук, д.т.н., доцент,
Доцент каф. теории вероятностей и математической
статистики, к.ф.-м.н., доцент,
Заведующий каф. высшей математики и
математического моделирования, д.ф.-м.н,
профессор,
Профессор каф. теоретических основ информатики,
д.т.н., профессор,
Профессор каф. теоретической кибернетики, д.ф.-
м.н., профессор,
Профессор каф. прикладной математики, д.т.н.,
профессор,
Профессор каф. программирования, д.т.н., профессор,
Профессор каф. программной инженерии, д.ф.-м.н.,
доцент,

A.JT. Богданов

Т.В. Бутузова

B.А. Васильев

C.Э. Воробейчиков

Е.А. Гальперина

Д.Д. Даммер

Ю.Г. Дмитриев

A.В. Замятин

Т.В. Кабанова

B.В. Конев

Ю.Л. Костюк

Г.М. Кошкин

К.И. Лившиц

А.Ю. Матросова
А.Н. Моисеев

С.П. Моисеева Профессор каф. теории вероятностей и
математической статистики, д.ф.-м.н., доцент,
Доцент каф. прикладной информатики, д.ф.-м.н.,
доцент,
Заведующий каф. программирования, к.т.н., доцент,
Профессор университета г. Пизы, Италия,
Заведующий каф. защиты информации и
криптографии, д.ф.-м.н., доцент,
Доцент каф. прикладной математики, к.т.н., доцент,
Директор по развитию «ИндорСофт» к.т.н.,
Профессор каф. теоретических основ информатики,
д.т.н., профессор,

4. Финансирование расходов на организацию и проведение конференции
осуществить за счёт средств РФФИ и ИПМКН.

А.С. Морозова

С.А. Останин
М. Пагано
Н.Г. Парватов

Г.Н. Решетникова
Д.С. Сарычев
А.В. Скворцов

Врио ректора Д.В. Сухушин

И.С. Шмырин
529-599